D. An Officialis, cum potestate ordinaria iudicandi et absque ulla causarum reservatione ad normam canonis 1573 § 1 et 2 electus. constituere possit tribunal collegiale vocando per turnum iudices synodales iuxta canonem 1574 nominatos.

R. *Affirmative*, nisi Episcopus aliter in singulis casibus statuatur.

II.—DE IUDICIO SUPER MARTYRIO SERVORUM DEI

D. An praescriptum canonis 2101 extendatur etiam ad disceptationem martyrii Servorum Dei.

R. *Negative*.

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 28 mensis Iulii anno 1932.

---

### COLLATIO DOGMATICA, MORALIS ET DISCIPLINARIS MENSE JANUARIO HABENDA

DE RE DOGMATICA

Utrum Deus sit causa finalis omnium rerum (S. Thom. p. 1.<sup>a</sup> q. XLIV, a. 4.<sup>o</sup> Progr. ad concursum lect. XXXVIII).

DE RE MORALI

Sabbas vectoriam operam, rheda automovili, exercens (empresa de automóviles), cum conspiceret lucrum in dies imminui propter Mauri contentionem (competen-

cia); Nicolao quingentas offert libellas si aemuli rhedariam cellam (garage) incendat. Annuit quidem Nicolaus, At Sabbas nonnisi trecentas in promptu habens libellas, has eidem contulit, reliquas postmodum traditurus. Mauri rhedis igne voraci consumptis, subdolos Sabbas non modo promissas Nicolao denegat libellas, sed etiam traditas, praetextu invalidi contractus, utpote turpis, sibi ab eo reddi minis contendebat.

Hinc quaeritur: 1.º Quid sit contractus; et qualis, in eo, materia requiratur?

2.º Utrum Nicolaus acceptas libellas, et Sabbas itidem promissas, possint retinere?

### DE RE DISCIPLINARI

Initium ac vis obligationis Decretorum Concilii provincialis Vallisoletani secundi (Decr. 1 et 2).

**ADVERTENCIA.** Por disposición del Rvdmo. Prelado, en lo sucesivo habrán de leerse al principio de las Conferencias, durante diez minutos, los Decretos del Concilio provincial de Valladolid.

### SOLUTIO CASUS MENSIS OCTOBRIS

Firminus liber declarari potest a qualibet Statui restitutione ob verum pretium imminutum; cum, ut dictum est in solutione casus praecedentis, tributorum leges probabiliter sint mere poenales, praesertim si de indirectis agatur, prout in casu

Nec notarius ad reparationem tenetur. Nam hujusmodi obligatio eruitur vel ratione officii, vel ex cooperatione ad damnum. Atqui ex neutro capite datur talis obligatio. Ergo... Non ex primo: quia etsi notarii munus ab statu conferatur, ut ab Jericot, minime eos ex justitia obligat ad curandas fisci utilitates; seu non tributorum exactor, sed publicorum instrumentorum exarator, ex officio est constitutus. Nec ex cooperatione: 1.º Quia, ex prima parte, actio emptoris probabiliter non est contra justitiam commutativam, quae sola obligat ad restitutionem vel damni reparationem 2.º Esset praeterea cooperatores *negativus*, qui ad restitutionem aut reparationem non ligatur, nisi *ex officio* damnum impedire teneatur; quod in casu non habetur, ut ex dictis patet.